
                                               令和３年２月吉日 

 

第３学年保護者 様 

 

柏市立豊四季中学校長 鈴木 実 

 

第３１回卒業証書授与式について（ご案内） 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動及び感染防止対策にご理解ご協力いただき心より御礼申し上

げます。 

 さて、第３１回卒業証書授与式を新型コロナウイルス感染防止対策を講じた上で下記のと

おり実施いたします。ご多用な折りと拝察いたしますが、ご臨席賜りますようご案内申し上

げます。 

記 

１ 日 時  令和３年３月１２日（金） 開式：午前９時００分 会場：本校体育館 

２ 持ち物  上履き(スリッパ等)、下足入れ、マスク 

３ 式次第 （１）開式の言葉       （５）卒業記念品紹介 

（２）国歌及び校歌斉聴    （６）送辞 

(３）卒業証書授与      （７）答辞  

（４）校長式辞             （８）閉式の言葉 

４ その他   

（１）午前８時２０分から午前８時４５分の間に体育館前で受付をしてください。 

   午前８時５０分には着席できるよう、余裕を持ってお越しください。 

（２）卒業式は、卒業生、在校生代表１名、保護者各世帯１名、本校職員で行います。 

小さなお子様をお連れになる場合は、予め学校へご連絡ください。 

（３）当日、発熱等の症状がある場合は、参加をお控えください。また、校内では、マスク 

の着用をお願いいたします。併せて、受付時に手指の消毒にご協力ください。 

（４）閉式後、個人写真撮影用に立看板を校庭に２か所設置いたしますので、撮影する場合

は、ご利用ください。撮影の順番を待つ際は、人と人の距離をとるようご配慮ください。

また、写真撮影する場合は、お子様と校庭で待ち合わせるようにしてください。撮影し

ない生徒は、昇降口からそのまま正門に向かい下校することになります。 

（５）卒業生はステージに向かって左側が男子、右側が女子となります。一人ずつ呼名し、 

卒業証書を授与いたします。 

（６）お車でのご来校はご遠慮ください。自転車は指定された場所に駐輪してください。 

（７）新型コロナウイルスの感染状況により変更がある場合は、すくすくメール等でお知ら 

せいたします。 

問合せ 

柏市立豊四季中学校 

電話０４-７１４６-４７６６ 

教頭：梶川 教務：佐髙 


